CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 316/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

                               O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder
Executivo local, para que proceda a estudos junto ao Departamento Competente, visando à
operação tapa buracos ou o recapeamento asfáltico, na Rua Benedita de Godoy Toricelli,
estrada da Torre, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                                A presente indicação tem por objetivo conclamar ao Poder Executivo Munici-
pal a envidar esforços e atender tal solicitação, dando assim melhores condições aos condutores
no referido local, sendo que à mesma, em virtude da deterioração vêm causando também pés-
simo aspecto, toda esburacada, conforme fotos anexas.

                                Dessa forma, espero obter junto ao Executivo Municipal, a sensibilidade de
atendimento ao pedido, contribuindo para a melhoria no trânsito de veículos e na aparência de
nossa cidade.

Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador